
    
 

1 
 
 

DOM nº 2032, ano 47, de 01 de abril de 2025  
 

https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/ 

 
PORTARIAS 

 
 
 
PORTARIA Nº. 308/2025. 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DONA INÊS, 
Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhes são 
conferidas pelo Art. 18 da Lei Orgânica Municipal, c/c a Lei 
Municipal nº 421 de 2004, de 17 de maio de 2004, e 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR a Sra. DAVI GARCIA DE MORAES 

SILVA, CPF nº 117.377.554-40, para o Cargo de Provimento 
em comissão de ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO. 

 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando as disposições em contrário. 
 
Palácio Municipal Prefeito Mozart Bezerra 

Cavalcanti, Gabinete do Prefeito, Dona Inês/PB, em 01 de 
abril de 2025. 

 
 

 
Antônio Justino de Araújo Neto 

Prefeito 
 

 
 
 

LICITAÇÕES E CONTRATOS 
 
 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 
PREGÃO(ELETRÔNICO) Nº: 0028/2025 
Processo Nº: 0050/2025 
Registro CGM Nº: 25-00132-9 
 
Pelo presente instrumento, com base na Lei nº 14.133/2021, 
ADJUDICO o objeto Aquisição de lubrificantes destinados a 
frota de veículos da Secretaria Municipal de Saúde de Dona 
Inês-PB. Exercício 2025., referente ao 
PREGÃO(ELETRÔNICO) Nº 0028/2025 em favor de M A L 

DE M MARINHO (CNPJ: 45.309.272/0001-06) R$ 67.514,14; 
MANOEL PAULINO DE ANDRADE DINIZ (CNPJ: 
19.577.368/0001-45) R$ 28.702,10 nos termos do artigo 71, 
inciso IV da referida lei. 
HOMOLOGO a licitação, referente ao 
PREGÃO(ELETRÔNICO) Nº 0028/2025, feito nos termos da 
Lei nº 14.133/2021, e suas alterações posteriores. Tendo em 
vista a manifestação da Comissão de Contratação que, em 
análise aos documentos apresentados pela(s) empresa(s) 
vencedora(s), constatou o atendimento de todas as 
condições previstas no edital. 
A empresa vencedora fica obrigada a cumprir integralmente 
as condições estabelecidas no contrato que será celebrado 
entre as partes, nos termos da Lei nº 14.133/2021, bem como 
a executar o objeto adjudicado nos termos e prazos 
estipulados. 
Por fim, autorizo a publicação deste Termo de Adjudicação e 
Homologação referente ao processo de 
PREGÃO(ELETRÔNICO), no Diário Oficial do Estado, 
Município e no Portal Nacional de Contratações Públicas - 
PNCP, para fins de publicidade e transparência, nos termos 
do artigo 54 da Lei nº 14.133/2021. 
Fica convocado(s) o(s) licitante(s) vencedore(s) no período 
de 05 (cinco) dias úteis, para as assinatura(s) do(s) termo(s) 
de contrato. 
 
DONA INÊS, 01 de abril de 2025. 

 
 

RAYLLUCIO ANTÔNIO FERNANDES DA SILVA 
SECRETÁRIO 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO 
Nº do Contrato: 0139/2025 
Processo Nº: 0066/2025 
Registro CGM Nº 25-50290-5 
Contratante SECRETARIA MUN.DE 
OBRAS,SERV.PÚB.AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 
Contratado DAVI SILVA DE ARAUJO 
Fundamento Legal DISPENSA N° 0045/2025 
Objeto CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE: CONFECÇÃO 
DE PARTE DA ÁREA DE RECREAÇÃO E GUARDA-
CORPO (ESTACIONAMENTO, ÁREA DE RECREAÇÃO E 
QUIOSQUE) DO MIRANTE DE OBSERVAÇÃO, 
LOCALIZADO NO BAIRRO SÃO PEDRO, ZONA URBANA 
DESTA CIDADE 



    
 

2 
 
 

DOM nº 2032, ano 47, de 01 de abril de 2025  
 

https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/ 

Assinatura 19/02/2025 
Vigência 19/02/2025 A 30/06/2025 
Valor 14.000,00 
 

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO 
PREFEITO 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO 
Nº do Contrato: 0283/2025 
Processo Nº: 0210/2025 
Registro CGM Nº 25-50291-3 
Contratante SECRETARIA MUN.DE 
OBRAS,SERV.PÚB.AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 
Contratado DENILSON FREIRE DE ASSIS 
Fundamento Legal DISPENSA N° 0166/2025 
Objeto CONTRATAÇÃO DE 400 HORAS DE TRATOR 4X4, 
DESTINADO A DAR SUPORTE AO DEPARTAMENTO DE 
AGRICULTURA NO PROGRAMA CORTE DE TERRAS, 
CONFORME DECRETO Nº 404/2025, de 09 DE JANEIRO 
de 2025, COM COMBUSTÍVEL E OPERADOR POR CONTA 
DO CONTRATADO 
Assinatura 24/03/2025 
Vigência 24/03/2025 A 30/09/2025 
Valor 44.000,00 
 

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO 
PREFEITO 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO 
ADITIVO 
Número 3 
Tipo PRAZO/VALOR 
Assinatura 20/03/2025 
Vigência 22/03/2025 A 20/07/2025 
Valor 0,00 
 
CONTRATO (antes do Aditivo) 
Número 0450/2024 
Processo Nº 0224/2024 
Registro CGM Nº 24-50425-4 
Contratante SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Contratado N & S CONSTRUÇÕES E PROJETOS LTDA 
Fundamento Legal CONCORRÊNCIA N° 0001/2024 
Objeto ABERTURA DE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO, 
PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA NO RAMO DA 
CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA REALIZAR A COSTRUÇÃO 

DA ÁREA DE RECREAÇÃO DAS ESCOLAS DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL PROFESSORA MARIA EUGÊNIA E 
GOVERNADOR ANTÔNIO MARIZ, LOCALIZADA NA 
PRAÇA NIVALDO CÂNDIDO. 
Vigência 25/06/2024 A 22/03/2025 
Valor Original 900.000,00 
Valor Acumulado 1.124.313,85 
 
 

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO 
PREFEITO 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO 
ADITIVO 
Número 3 
Tipo PRAZO/VALOR 
Assinatura 20/03/2025 
Vigência 20/03/2025 A 16/09/2025 
Valor 0,00 
 
CONTRATO (antes do Aditivo) 
Número 0451/2024 
Processo Nº 0274/2024 
Registro CGM Nº 24-50426-2 
Contratante SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO 
Contratado N & S CONSTRUÇÕES E PROJETOS 
LTDA 
Fundamento Legal CONCORRÊNCIA N° 0002/2024 
Objeto ABERTURA DE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO, 
PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA NO RAMO DA 
CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA REALIZAR A COSTRUÇÃO 
DA ÁREA DE RECREAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL 
EDUCADOR PAULO FREIRE, LOCALIZADA NA 
COMUNIDADE QUILOMBOLA, ZONA RURAL DESTE 
MUNICÍPIO. 
Vigência 25/06/2024 A 20/03/2025 
Valor Original 900.000,00 
Valor Acumulado 1.090.595,01 
 
 

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO 
PREFEITO 

 
 
 
 
 
 



    
 

3 
 
 

DOM nº 2032, ano 47, de 01 de abril de 2025  
 

https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/ 

 
 
                                                                  EDITAIS 

 
 

 
 
 

SME/EDITAL PROCESSO DE SELEÇÃO PARA CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL E TEMPORÁRIA 03/2025 
 

Lista PRELIMINAR das inscrições homologadas. 
 

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS – FACILITADOR AUXILIAR DE SALA DE AULA 
INSCRIÇÃO NOME CPF DEFERIMENTO 
02 ANA MARIA DE ARAUJO ###.###.#44-02 SIM 
06 FLAVIA GALDINO DA SILVA ###.###.#14-38 SIM 
46 GETULIO DA SILVA MOREIRA ###.###.#54-74 SIM 
25 IVANILDO MARCOLINO DOS SANTOS ###.###.#14-98 SIM 
08 JAKLINE RAMOS DE OLIVEIRA ###.###.#34-78 SIM 
03 JANETE MARIA DA SILVA ###.###.#94-16 SIM 
45 JANUBIA GOMES MIRANDA ###.###.#64-81 SIM 
14 JURANDIR MATIAS DE ARAUJO ###.###.#78-14 SIM 
39 MARIA GRACIELIA QUIRINO VITERBINO ###.###.#74-49 SIM 
35 MARIA JOSE DE LIMA GALDINO ###.###.#84-29 SIM 
32 MIRELLY BEZERRA COSTA ###.###.#24-26 SIM 
41 RAILE COSTA DA SILVA ###.###.#14-64 SIM 
26 STEFANY LOURDES VITORINO DE SOUSA 

AZEVEDO 
###.###.#84-74 SIM 

09 TATIANE JUSTINO DA SILVA ###.###.#34-17 SIM 
04 VALDILENE TAINARA FONTES DOS 

SANTOS 
###.###.#74-33 SIM 

 
INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS – FACILITADOR OFICINEIRO 

INSCRIÇÃO NOME CPF DEFERIMENTO 
54 ADELINO FERREIRA DE LIMA NETO ###.###.#64-17 SIM 
22 ADRIEL DOS SANTOS SILVA ###.###.#64-21 SIM 
29 ALIANDRA AUGUSTO DA SILVA ###.###.#74-37 SIM 
27 ALINE CICERA SILVA RODRIGUES ###.###.#04-13 SIM 
40 ANA VALESCA PAULINO DE OLIVEIRA ###.###.#04-03 SIM 
13 BIANCA CRISTINA DA SILVA GREGORIO ###.###.#74-75 SIM 
38 CELEIDE TRAJANO DA SILVA ###.###.#64-94 SIM 
18 CLEIDIANA MARTINS DE SOUSA SANTOS ###.###.#34-08 SIM 
42 DANIEL PORPINO DA CRUZ ###.###.#54-00 SIM 
16 ELISANGELA AGOSTINHO BEZERRA ###.###.#44-21 SIM 
23 FRANCINALDA MARIA DA SILVA ###.###.#14-30 SIM 
44 GABRIELA DE MELO DA SILVA ###.###.#74-43 SIM 
28 INGRID PAULINO RIBEIRO DA SILVA ###.###.#44-35 SIM 
21 IVANETE LUCIANO DA SILVA ###.###.#74-07 SIM 
20 JACKELINE MARIA DA SILVA ###.###.#14-35 SIM 
43 JACKELINE SOARES DE MENEZES ###.###.#14-21 SIM 
12 JOSE ANDERSON DA SILVA ###.###.#84-71 SIM 



    
 

2 
 
 

DOM nº 2032, ano 47, de 01 de abril de 2025  
 

https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/ 

50 JOSE ILAN BATISTA DA SILVA ###.###.#54-97 SIM 
30 JOSÉ RENAM FÉLIX DA SILVA ###.###.#04-88 SIM 
05 JOSEFA SANDY PAULINO DA SILVA ###.###.#24-14 SIM 
33 KALIANE DA SILVA RODRIGUES ###.###.#54-98 SIM 
51 LUIZ FERNANDO GOMES ###.###.#04-51 SIM 
49 MARCIA CAMPOS SILVA ###.###.#84-01 SIM 
17 MARIA DAS GRAÇAS SILVA ###.###.#44-76 SIM 
15 MARIA DE LOURDES BERNARDO DOS 

SANTOS 
###.###.#64-79 SIM 

47 MARIA DIANY DE LIMA ###.###.#34-73 SIM 
36 MARIA EDILENE RIBEIRO DA SILVA ###.###.#84-05 SIM 
10 MARIA GILDENE FRANCELINO DA SILVA ###.###.#94-31 SIM 
07 MARIA LUANA VICENTE LIMA DO VALE ###.###.#84-85 SIM 
53 NATALIA FREIRE DA SILVA ###.###.#44-40 SIM 
01 PAULO CESAR SANTOS COSTA  ###.###.#54-75 SIM 
48 PEDRO HENRIQUE PAULINO DA SILVA ###.###.#44-90 SIM 
19 RENAN RODRIGUES DE ASSIS ###.###.#94-06 SIM 
11 RODRIGO DOS SANTOS GUEDES ###.###.#24-28 SIM 
52 SUELLY MARIA DA SILVA ###.###.#44-36 SIM 
37 VITORIA KALIANE DE OLIVEIRA ###.###.#54-04 SIM 
34 VITORIA REGINA MARTINS DOS SANTOS ###.###.#44-59 SIM 

 
DAS PROVAS   
5.1. A prova discursiva será realizada na ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL SENADOR 
HUMBERTO LUCENA, situada na Rua Anézio Ferreira de Lima, nº 250, bairro Jardim Primavera, Município 
de Dona Inês/PB, CEP: 58228-000, no turno noturno do dia 03 de abril de 2025, das 18h30 às 21h30. 
5.1.2. Os portões serão ABERTOS às 17h30 e FECHADOS às 18h29. 
  
Dona Inês/PB, 01 de abril de 2025. 
 
 
 

JOSÉ MURILO MATIAS HERMÍNIO 
Presidente da Comissão 

 
 

JOSEANE SILVA DE OLIVEIRA 
Membra da Comissão 

 
 

CLODOVAL JUSTINO DE ARAÚJO JÚNIOR 
Membro da Comissão 

 


